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Fushe-Arrez, me 24.12.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 38 daté 27.11.2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Miratimin e Programit Buxhetor
Afat-Mesém 2026-2028 dhe Buxhetit per vitin 2026

Analiza ligjore: Késhilli i Bashkisé Fushé Arréz ng mbledhjen e tij te datés se mésipérme, né
zbatim t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-Territoriale t& Njésive t€ Qeverisjes
Vendore né Shqipéri", Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore ", neni "41, Ligjit nr. 9936
daté 26.06.2008, "Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar,
neni 25, neni 26, neni 27 dhe neni 28, Ligjit 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", neni
33, neni 34, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38 dhe neni 39, Udh&zimit nr. 23, daté 22/11/2016 "P&r
progedurat standarte t& pregatitjes se Programit Buxhetor Afatmesém", Udh&zimit nr. 23, daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém té njésive € vetéqeverisjes
vendore", Udhézimit Vjetor nr. 8, daté 28.02.2025, "Pér Pérgatitien e Programit Buxhetor
Aafatmesém Vendor 2026-2028.



Situata aktuale e funksionit:

Burimi i te ardhurave

{. . 20 Bi Pritshimi Planifikimi Plarfikimi Planifikimi
Kodi Uaji Fakt 2023 Fakt 24 Fillestar 2025 m 2026 ™ 2027 m 2028
2025
TE ARDHURA ; )
o
BURIMETE
VETA 22,568 M3 36,635,345 28,555,000 28,555,000 28,555,000 28,555,000 28,555,000
TEARDHURA | — T
B MNGA BUXHETI
1 QENDROA 313,602 641 285 935,315 302,054,511 205,355,141 295,158,300 300,307,408 302,034511
¢ HuaMAaRrrRIA | D o o ) a a _:Ej*
TRASHESGIMI ] 1 f— 1
D NGAVITII
l SHELUAR 3,605 53§ | 131,213,831 26,113,000 100.61£,407 | 37424205 a 0

Situata financiare : Bashkia Fushé Arréz parashikon t& shpenzojé pér vitet ardhshme:

2026
Financime té Brendshme
e P PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE —
600 601 | 1661 | 602 | 603 | 604 | 605 | 606 | 609 | 651 | 230 | 231 | 232 | 255
AA155 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 40420 1387 o| 30121 0| 340 0 0 0 0 0 0 0 0| 84752
AB155 - Siguria Publike 25601 4417 o| 3298 0 0 0 o 8140 ] 0 0 0 o| 41,456
AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 19580 | 5118 ol amnz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 29419
AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Géshtjet Soclale 58,348 | 9,929 o| 5564 0 0 0 0 0 0 (i 0 0 o| 73841
AE155 - Punét Publike 47,677 9,686 0| 6223 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 63586
AF155 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 0 0 0 0 L] o 0 0 2,000 0 o 0 0 0 2,000
Totali| 191,634 | 43,022 0| 49,918 0| 340 0 o| 10,140 0 0 0 0 0| 295054
2027
Financime té Brendshme
ik | PERSONEL! KORRENTE TE TJERA KAPITALE ——
600 601 | 1661 | 60z | 603 | 604 | 605 | 606 | 609 | 661 | 230 | 231 | 232 | 258
AA15S - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 44351 13871 of 30121 0| 340 0 0 0 0 0 0 0 0| 888683
AB1ES - Siguria Publike 25601| 4417 o| 3208 0 0 0 0| 8140 0 0 0 0 o| 41456
AC165 - Zhvilllmi Ekonomik dhe Rural 19689 5118 o] anz2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 29419
AD155 - Arsimi, Kultura, Sporli, Géshtjet Sociale 56,748 9,329 o| 5564 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 o| 70641
AE155 - Punét Publike 47877 | 9,686 o| s223 0 0 0 0 0 0 o| 3000 0 0| 66,786
AF155 - Fondi Rezervié dhe Kontigjencé 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000
Totali | 193,165 | 42,422 0| 49918 o| 340 0 o] 10,140 0 0| 3,000 0 0| 298,986
2028
Financime 1é Brendshme
bk T Ekaanii PERSONEL! KORRENTE TE TJERA KAPITALE ——
600 601 | 1661 | 602 | 603 | 604 | 605 | 606 | 609 | 651 | 230 | 231 | 232 | 285
AA155 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 48,186 | 13871 0| 30121 o| 240 0 0 0 0 0 0 0 of 92517
AB1SS5 - Siguria Publike 25601 4417 o 3298 0 0 0 o| 8140 0 0 0 0 o 41456
AC156 - Zhvillimi Ekenomik dhe Rural 19689 5118 o amnz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 29419
AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Géshtjet Sociale 55,748 | 9329 o| 5564 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 70841
AE155 - Pungt Publike 47877 9,686 0| 6223 0 0 0 0 0 0 o| 3000 0 0| 66,786
AF155 - Fondi Rezervié dhe Kontigjencé 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000
Totali | 196,999 | 42,422 o| 49,918 o| 340 0 o 10140 0 of 3000 0 0| 302,819




Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Financés ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
t& monitorojné vendimit dhe do t& thérrasin sa heré & jeté nevojshme Drejtoring e Finances ose
Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e tij.

Impakti social / grupet qé preken: Procesi i hartimit t€ Programi Buxhetor Afatmesem 2026-
2028 dhe Buxheti Vjetor per vitin 2026 impakton jetén t& gjitha shtresave, kategorive dhe
zhvillimin e t& gjithé territorit té bashkise.

Jane mbajtur degjesat publike per buxhetin ne te gjitha njesite administrative. Te gjitha
informacionet jane te publikuara ne fagen web te Keshillit Bashkiak.

Komisioni i Pérhershém pér < Ekonomi dhe Financg”, i mbledhur me datén 24/ 12/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr. 38 daté 27.11.2025, relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me
propozimin pér “Miratimin e Programit Buxhetor Afat-Mes€m 2026-2028 dhe Buxhetit per vitin
2026”, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes sé Komisionit

Jranc Do Of& @/ Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

/é('" ) ona /V?a;//kbl @%’ Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma) 4 0
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PER : KESHILLIN E BAéHKISE
FUSHE-ARREZ

Relacion i Komisionit te Ekonomise Finance Buxhetit Mbikqyrjes Financiare
Planifikimit te Zhvillimit Strategjik mbi shqyrtimin e projektvendimit per MIRATIMIN
E BUXHETIT AFAT MESEM 2026-2028, BUXHETIT TE VITIT 2026, SI DHE
KALENDARIN BUXHETOR PER VITIN 2026 PER BASHKINE FUSHE-ARREZ.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, sot, me 24.12.2025 u
mblodh Komisioni i Ekonomise Finances Buxhetit dhe Mbikqyrjes Financiare. Gjithashtu i
pranishem ishte, Drejtori i Zyres se Finances, Z.Dritan Lika, i cili dha shpjegime per projektin
ge do te shqyrtohet ne mbledhjen e ketij Komisioni.

Per kete projekt shpjegimet i dhe Drejtori i Zyres se Finances Z.Dritan Lika, i cili u shpreh se
buxheti yne eshte transaparent dhe i balancuar, i hartuar mbi te dhena te pergjthshme ku
perfshihen shtrirja gjeografike, numer i popullsise, burimet kryesore te te ardhurave te Bashkise
etj,.

Z.Lika u shpreh se kete vit investimet do te shogerohen me politika specifike ne favor te
grupeve te ndryshme. Te ardhurat e bashkise do te vijne nga Taksat dhe tarifat vendore te cilat
jane programuar ne perputhje me Paketen Fiskale dhe te miratuar ne Keshillin e bashkise si
dhe transferta e pakushtezuar, transferta e kushtezuar dhe ajo specifike.

Al gjithashtu shtoi se projekti eshte i shogeruar me relacion shpjegues si dhe tabela dhe grafike
ku shperndarja e buxhetit per vitin 2026 eshte si me poshte: Siguria publike 40953904;

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, 120491381leke; Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

40,809,337 leke; Arsimi, Kultura, Sporti, Ceshtjet Sociale 74,520,093 leke; Punet Publike
82,560,231leke; Fondi Rezerve dhe Kontigjence 2,000,000 leke; Totali:361,334,946 leke

Anetaret ¢ Komisionit e pyeten se sa te ardhura jane realizuar dhe ai u pergjigj se jane realizuar
nje pergindje e larte e te ardhurave dhe se jane te shprehura te gjitha grafikisht dhe me tabela.

Anetaret e komisionit propozuan ge ta votojne menjehere kete projekt kaq te rendeishem per
Bashkine Fushe-Arrez, pasi ge jane mjaft te qarte dhe se kane mjaftuar shpjegimet qe Z.Dritan
Lika ka bere. Komisioneret rane dakord me shumice votash duke e derguar projektin per
shqyrtim dhe miratim ne mbledhjen e dates 26.12.2025.

Duke kerkuar bashkepunimin tuaj!
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